CITTA DI €CANOSA DI PUGLIA
Provincia Jf Barlettu- Andria-Tramni

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. :5_ OO 12013

42 SETTORE |avori Pubblici- Manutenzione- Ambiente- Protezione Civile

Determinazione n.)%nlul . 4% Mpr 7713

Ut-thtu Lavor di adeguamento alla normativa sull’ ahbattimento delle barriere architettoniche det
serviz igienici della sede della delegazione comunale defla Borgata di Loconm.
Approvazione Progetio determing a contrarne

1L DIRIGENTE
Adotta la sepuente determinazione.

Richiamata la retroesiesa proposta pari data ed vggetto della presente.
DETERMINA
D1 TRASFORMARLE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.

Copia della stessa. ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
seureteria Generale
Segretario Generale
- Responsabile Servizio inanzy
- Uffici: = Rehw i @w b oL

VISTO: per la Regolariti Contabile attestante la copertura i"n.um.:rn

| COMUK: ¢ 0% mnam.]
1.1 A
1 6 MAG, 2013 o
e Aud}|HS
El!lﬂlﬂﬁ’i’ﬂ'ﬁﬁm
CERTIFICATO DI PUBBL 2

.o presente determinazione ¢ r-uhh]h. e all” Alha Pretorio on=line del Comune di Canosa di

Puglia per quindici giomi conseeutivi dal a al ™
0‘73 L 2{?{? Tsarist R AT v o

Loswebr O T

—’{H(‘"ﬁ;’ LA



CITTA Dl CANOSA DI PUGL I
Provincia di Barletta- Andria-Trani

1 SETTORE Lavori Pubblici- Manutenzione- Ambicnte- Proterione Civile

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:  Lavori di adeguamento alla normativit sull abbattimento delle barriere

architettoniche dei servizi igienici della sede della delegazione camunale della
Horgata di Loconia
Approvazione Progefio determing o contrarre

1. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Propone I'adozione della seguente determinazione dirigenziale:

Premesso che:

con nota acquisita al Protocollo Comunale in data 2R/02/2013 n. 7135 Agenzia del
Demanio Direzione Regionale Puglia ¢ Basilicata ha autorizzato 1esceuzione di favors nei
locali concessi in fitto al Comune di Canosa di Puglia nella Borgata di Loconia:

con determinazione dirigenzale di questo Settore n. 121 del 07/0372013 € stata assunta b
spesa di €, 12.000.00 per la eseeuzione dei lavori necessari:

I"ufficio intemo di progettazione ha predisposto il progetto esecutive =1, Lavori di
adeguamento alla normativa sull”abbattimento detle barriere architettoniche dei servizi

jvienici della sede della delegazione comunale della Borgata di Loconiu :

Ritenuto Ji dover procedere all approvazione del progetio eseeutivo -
Visto 1'art. 192 del D.Lgs. 267:2000, che prescrive la necessita di adottare apposita determinasione

I

smtrattare. indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende

concludere. 1"oggetto. la forma. le clausole ritenule essenziali. le modalita di seelta del contraente ¢

le o

pioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativi;

Precisato yuindi che:

con Tesecuzione del contratto si intendono adeguare alle norme i locali posti nella horzata di
Loconia sede della delegazione Comunale :

il contratto ha per oggetto i lavori di manutenzione ¢ adeguamento di immobili condotu dal
Comune di Canosa di Puglia:

il comratio dovra essere stipulato in forma pubblica amministrativa, tramie sottoserizione del
Dirtgente ¢ rogazione del Segretario Generale con spese i wtale carico della ditta appaltatrice:
le clausole essenziali del contratto si rinvengono nei documenti componenti il progetto
eacculivoe D

la scelta del contraente a cui aflidare Vesecuzione dei lavori in oggetto sard elfettuata,
ricorrendone 1 presupposti in ordine al dimensionamento dellappalto ¢ alla necessitd
intervenire in tempi brevie ai sensi dellart. 125 comma 8 ¢ dell"art. 37 comma 6 del 1) Lygs.
16320060, medionte cottimo Hduciario sulla base di un indagine & mercato attuata previa
pubblicazione di Avviso Pubblico. da aggiudicare con il eriterio del prezzo pit hasso. inferione



a quello posto 4 base di garn determinato mediante ribasso unico sull elenco prezzi. trattandosi
di contratto da stipularst a musura:
Visti la Deliberazione di Giunta Municipale n,1/2013 ¢ il D. Lgs. 267/2000:

DETERMINA

Per quanto in premessa indicato che qui si intende interamente nportito:
di approvare il progetto eseeutivo del | avori di adeguamento alla normativa sull abbattimento
delle barriere architettoniche dei servizi igienici della sede della delegazione comunale della
Borgata di Loconia dell’importo complessivo di euro 12.000.00 di seguito specificato:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

A~ |INTERVENTI |__imparti in €

I | Titerventi a base dasta (lavon, servizi ¢ forniture)

9.475.97

T
|

2. |oneriperlasicwreszs 18951 |

| | sommano (A) = - ﬂ.[&ﬁﬁ.ﬂ"
B- SOMME A DISPOSIZIONE 4“ i
|| DELL'AMMINISTRAZIONE | |
- spese generali _ | (.00
2= rilievi aceertamenti ed indagini | 0.00
3- | allaccmmenti ai pubblici servien | | 0.00 |
|'J‘ .| lavori ¢ forniare in econonia I - | 74,68
5- | acquisizione aree ed immobili _ R __0.00 ]
6 - spese teeniche per progettazione. direzione lavart. 19330
| coordinatore sicurezen, assistenza wormaliera, |
|___ contahilitiL ece. S | —
{7 - antiviti i consulenga ¢ supporto = I 0,00 |
8- | spese per pubblicia ] . J B m
|"J . | spese per conferimenti in discarica
0 - | accanonamento di cui allart. (2 del Regolamento i 0.00 |
senerale Hpp. S - |r = _i
- VA suAal 0% T eees
15 - | economic rivenienti dal ribusso dista | '
Y () N B 1 LY
i | TOTALE (A)YHB) 12.000,00 |

e costituito dae

a) capitolate specile di appalto:

by schema di contratto;

¢) elenco dei prezei

Jd) computo metrico esiimativo.

¢) guadro cconomico progetio straleio:
) stima incidenza manodopera:

1. di approvare lo schema dell” Avviso Pubblico linalizzato all"indagine di mercato propedentica
all“espletamento della procedura nepoziata. ex art. 125, comima 8 ¢ dell’art. 537 comma 6 del
D dgs, 1632006,

2. di precisare che:



gh elementi di cui all articolo 192 del D, |
I nareativa;

la spesa complessiva dellimervento ¢ st dssunta con determinazione dirigenziale n
121 del 07032013 imp, 1472013

25, 2672000 trovane la loro estrinsecazione



